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Niecodzienne zajęcia ze Strażą Graniczną i Policją

Katarzyna Zdanowicz
26.03.2026

Blisko 170 uczniów z siedmiu szkół średnich województwa podlaskiego
wzięło udział w zajęciach organizowanych przez Straż Graniczną i
Policję w nowo utworzonych oddziałach o profilu mundurowym.

W czwartek 26 marca 2026 r. w Komendzie Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej z
siedzibą w Białymstoku odbył się kolejny etap realizacji programu szkolenia Oddziałów o
Profilu Mundurowym w roku szkolnym 2025/2026. Nowe klasy o profilu mundurowym pod
patronatem MSWiA powstały w szkołach w Białymstoku, Łomży, Suwałkach, Dąbrowie
Białostockiej, Augustowie oraz Zambrowie i funkcjonują od września 2025 roku.

Uczestników przywitał Zastępca Komendanta Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej
płk SG Marek Sochański. Uczniowie wzięli udział w zajęciach teoretycznych oraz
praktycznych, które swoją tematyką obejmowały kształtowanie tożsamości narodowej i
postaw obywatelskich, elementy musztry i ceremoniału, a także techniki interwencji.
Zajęcia prowadzone były przez doświadczonych funkcjonariuszy posiadających wiedzę,
umiejętności i predyspozycje niezbędne do prowadzenia zajęć z Podlaskiego Oddziału
Straży Granicznej oraz podlaskiej Policji. Ważnym uzupełnieniem części dydaktycznej była
lekcja przeprowadzona przez kom. Jarosława Śledziewskiego z Wydziału Edukacji
Historycznej Gabinetu Komendanta Głównego Policji. Funkcjonariusz zaprezentował
uczestnikom rys historyczny Policji oraz omówił znaczenie tradycji i etosu służby,
wskazując na ich rolę w budowaniu profesjonalizmu formacji mundurowych.

Uczniowie mogli również porozmawiać z funkcjonariuszami Wydziału Zabezpieczenia
Działań Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej. Zaprezentowano im umundurowanie
oraz sprzęt, jakim posługują się nasi "specjalsi", ponadto funkcjonariusze przybliżyli
specyfikę służby w ich komórce oraz odpowiadali na nurtujące młodzież pytania. 

Przedmiotowe zajęcia lekcyjne określone są w Programie szkolenia realizowanym w
oddziale o profilu mundurowym, stanowiącym załącznik do rozporządzenia Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie szkolenia w
oddziale o profilu mundurowym. Za prowadzenie tych zajęć odpowiedzialni są dyrektorzy
szkół, a także kierownicy jednostek organizacyjnych Policji oraz Straży Granicznej.

Wsparcia przy organizacji tego przedsięwzięcia udzielili: Urząd Marszałkowski
Województwa Podlaskiego oraz Zarząd Oddziałowy NSZZ FSG przy Podlaskim Oddziale



Straży Granicznej w Białymstoku.
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